
UCHWAŁA NR XVIII/163/2016
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 3 marca 2016 r.

w sprawie: określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Niechlów, dla uczniów spoza obwodu szkoły.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2015.1515 j.t. ze zm.), w związku z art. 20e ust. 3 i ust. 4 i 20 zf ustawy z dnia 07 września 1991r. o 
systemie oświaty (Dz.2015.2156 j.t. ze zm.)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Niechlów, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem tych szkół, liczbę punktów 
przyznaną kryterium oraz dokumenty potwierdzające spełnienie kryterium:

Lp. Kryterium Liczba
punktów

Dokument potwierdzający 
spełnienie kryterium

1. Rodzeństwo uczęszcza do danej szkoły 10 Dane potwierdzone przez dyrektora 
szkoły na podstawie dokumentacji 
będącej w posiadaniu szkoły

2. Rodzice/rodzic samotnie wychowujący 
pracują/pracuje lub prowadzą/ prowadzi działalność 
gospodarczą albo gospodarstwo rolne w obwodzie 
szkoły

8 Oświadczenie rodziców/ rodzica 
samotnie wychowującego dziecko

3. Liczba uczniów w danej klasie nie spowoduje 
zwiększenia ilości oddziałów

6 X

4. Uczeń, który na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej ma co najmniej dobrą ocenę z 
zachowania – dot. rekrutacji do I klasy gimnazjum

4 Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

5. W obwodzie szkoły zamieszkują bliscy krewni 
kandydata (np. babcia, dziadek) wspierający 
rodziców/rodzica samotnie wychowującego w 
zapewnieniu dziecku należytej opieki

2 Oświadczenie rodziców/rodzica 
samotnie wychowującego dziecko

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Id: 7B271644-EF79-4ADA-8C5D-FB0DBE48ED41. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/163/2016 Rady Gminy Niechlów z dnia 3 marca 2016r.

Na mocy ustawy z dnia 6 grudnia 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw zostały
wprowadzone nowe zasady rekrutacji do klasy pierwszej szkoły podstawowej i pierwszej klasy gimnazjum dla
kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. Zgodnie z art. 20e ust. 3 wymienionej ustawy do klasy
pierwszej szkoły podstawowej i klasy pierwszej gimnazjum kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej
szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być przyjęci po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa lub dane publiczne gimnazjum dysponuje wolnymi
miejscami.

Wskazywane w uchwale kryteria mają zaspokoić potrzeby dziecka i jego rodziny oraz uwzględniają lokalne
potrzeby społeczne.

Kryteria skonsultowano z dyrektorami publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.

Id: 7B271644-EF79-4ADA-8C5D-FB0DBE48ED41. Podpisany Strona 1




